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Znów zatop iono  kontrtorpedowiec nieprzyjacielski
S?onad 10 tysięcy jeńców w bitwie o Teodozję

Z KWATERY GŁÓWNEJ FUHRERA. 
22. I. — Naczelna Komenda Niemieckich 
B i Zbrojnych komunikuje w dniu 21 «tycz
nia i

Na froncie Dońca doszło również wczo
raj do zażartych walk. Siły nieprzyjaciel
skie, które w górnym biegu tej rzeld 
wtargnęły do linii niemieckich, zostały w 
kontrataku odrzucone. Bolszewicy stracili 
Przy tym 1100 zabitych i kilkuset jeńców, 
oraz 19 armat i 30 karabinów maszyno
wych. Również na środkowym i północ
nym odcinku frontu nieprzyjaciel konty
nuował swoje ataki. W toku walk obron
nych, oraz w czasie zwycięskich kontrata
ków zadano nieprzyjacielowi ponownie 
c.vzkie stra ty  w ludziach i materiale. Wy
sokość zdobyczy wojennych w b.twie o 
Teodozję podwyższyła się obecnie do 10.605 
Jeńców, 85 czołgów i 177 dział. W cieśninie 
Kerczu lotnictwo uszkodziło bombami więk
szy nieprzyjacielski statek handlowy i 
Współdziałało skutecznie na całym fron
cie wschodnim w walkach obronnych.

Niemiecka łódź podwodna zatop la na 
Oceanie Lodowatym jeden kontrtcrpedo- 
v iec  i jeden parowiec płynący w silnie u- 
bezpieczonym przez nieprzyjaciela kon
woju. Drugi kontrtorpedowiec, oraz dwa 
parowce uszkodzono celaymi torpedami.

W toku zbrojnych wywiadów nad re
jonem morskim dokoła Anglii samoloty 
bojowe ugodziły celnie obiekty portowe, 
dalej pewien wielki zakład przemysłowy 
na wschodnim wybrzeżu Anglii, oraz pew
ną radiostację w południowo-wschodniej 
Anglii.

W Afryce północnej obustronna słaba 
działalność artylerii. Przesuwające s.ę wol
ska brytyjskie na szosie przybrzeżnej oraz 
okręty koło wybrzeża póinocnej Afryki 
bombardowano z wielką skutecznością. — 
W ciągu dnia i nocy przypuszczano ataki 
powietrzne z pomyślnym rezultatem na 
La Valetta I lotniska brytyjskie na wyspie 
Klalcie.

Nocy ubiegłej nieprzyjaciel przy użyciu 
Błabych sił rzucił bomby na tereny nad
brzeżne północno-zachodnich Niemiec, przy 
czym uskodził kilka domów. Cztery z p>■ 
ćród atakujących bombowców brytyjskich 
iestrzelono. Przy tej sposobności porucznik 
liecker uzyskał dziewiąte, dziesiąte i jede
naste zwycięstwo w nocnym locie myśliw
skim.

SZTOKHOLM, 22. 1. — Przed kilku 
dniami podano w Londynie do wiadomości, 
** bolszewicy zdobyli Możajsk. Niedługo

potem opublikowano dementl, w którym 
wyjaśniono, iż wiadomość ta  nie jest zgodna 
z prawdą.

Komunikat włoski
RZYM, 22. 1. — Wioski komunikat 

wojenny z dnia 21. stycznia podaje:
Na froncie Cyrenaiki r  “znaczna dzia

łalność artylerii. Nieprzyjacielskie oddziały 
zmotoryzowane oraz wojska pancerne, pro
wadzące ruchliwą działalność poza fron
tem, zostały zbombardowane przez eskaury 
lotnictwa, które również obrzuciły birdzo 
skutccznie bombami obiekty portowe w

Dernle I Tobruku, wzniecając pożar ti* 
zakotwiczonym parowcu handlowym. Sa
moloty niemieckie w kilku nalotach obrzu
ciły bombami średniego i ciężkiego ks 
libru ważne obiekty wojskowe na Malcie. 
Niedaleko portu w La Valetta trafiono 
parowiec o średnim tonażu. W czasie wal
ki powietrznej zestrzelono jeden „Huricane" 
i jeden „Gladiator".

Samoloty angielskie dokonały w no
cy na 20-go stycznia nalotu na okolicę 
Eleusis (Grecja), gdzie zrzuciły bomby 
zapalające, które tylko nieznacznie uszko
dziły kilka domów prywatnych.

K ulisy d ym is ji C rippsa
Stalin żąda od Anglii zbliżenia ideologicznego

ANKARA, 22. 1. — Jak  tu  podają, fakt 
ustąpienia sir Stafford Crinpsa por za.iy 
był już w toku rozmowy, odbytej w ścisłym 
kole przyjaciół przez ambasadora brytyj
skiego w Ankarze Knatchbull-Hugessena 
po jego powrocie do Moskwy. Ambasador 
brytyjski w Ankarze pozostał, według jego 
własnych słów, po odjeździe Edena nadal 
w Moskwie, gdzie miał dogodną sposobność 
wyrobić sobie dokładne zdanie o sytuacji, 
opierając się na rozmowach Edena ze S ta
linem. Podobno wizyta Edena nie zadowo

liła miarodajnych kół sowieckich. Stalin 
miał się w rozmowie z Crippsem wyrazić, 
iż poza utworzeniem wspólnego frontu po
litycznego i wojskowego uważa za niezbę
dne zbliżenie ideologiczne. Dlatego te i po
stawił on Crippsowi pytanie, czy on sam 
ni zgodzi się z tym, iż ze względu na jego 
przeszłość polityczną o wiele lepsze usługi 
mógłby oddać swej ojczyźnie w Anglii. Tym 
oświadczeniem Stalina Cripps widocznie 
tak się przejął, iż zrezygnował ze swego 
stanowiska ambasadora w Moskwie.

„Pierw szy wódz 
armji pancernej44

BERLIN, 22. 1, — Ku uczczeniu rmar* 
łego marszałka v. Reichenau wydał Führer 
rozkaz dzienny do armii, w którym powie
dział m. in.: „Gen. marszałek v. Reichenau 
był pierwszym w dziejach wodzem armii 
pancernej. Powierzyłem mu ją w czasie 
kampanii przeciw Polsce. A on umiał po
prowadzić to wojsko pancerne ku zwycię
stwu".

BERLIN, 22. 1. — Zarządzony prze* 
Fiihrera pogrzeb państwowy zmarłego ge
neralnego marszałka polnego von Reiche
nau odbędzie się w piątek 23 stycznia br. 
o godz. 11-ej na honorowym dziedzińcu 
Arsenału w Alei pod Lipami w Berlini*.

Deklaracja Mussoliniego
RZYM. 22. 1. — Z okazji zawarcia 

nowej konwencji wojskowej między Niem
cami, Włochami i Japonią, Mussolini — 
jak donosi agencja Stefani — przesłał n* 
ręce japońskiego szefa sztabu generalnego 
oraz szefa sztabu admiralicji notę w któ
rej między innymi czytamy: „Współpracu
jące z Japonią i Niemcami Włochy wal
czyć będą z żelazną energią 1 za cenę 
największych ofiar ze wsjjólnytn w rogie« 
aż do ostatecznego zwycięstwa".

   0   -

U wybrzeży Kalifornii
RIO DE JANEIRO, 22. 1. — Jak podała 

rozgłośnia nowojorska, w pobliżu wybrze- 
ż"  kalifornijskich operują kontrtorpedowce 
japońskie. Doszło już do działań bojowych 
z jednostkami amerykańskimi.

Bój o Singapur rozpoczęty
Flaga japońska powiewa o kilka kilom etrów od wyspy

TOKIO, 22. 1. — Japońskie siły zbrojne
posuwające się wzdłuż zachodniego wybrze
ża półwyspu Malajskiego po przekroczeniu 
rzek Puntian i Besar w odległości 40 km 
na zachód od Johur • Bharu, weszły w kon
tak t bojowy z obrońcami brytyjskimi w 
pewnym punkcie, oddalonym o mniej niż 
40 km od Singapuru. f

SZANGHAJ, 22. 1. — Według ostatnich 
doniesień wojska japońskie dotarły ji_» do 
południowego cypla półwyspu Malajskiego. 
Oddziały japońskie nacierające w kierunku 
Singapuru od zachodu i północy połączyły 
się w rejonie Johur - Bharu, położonego 
bezpośrednio w sąsiedztwie wyspy Singa
pur, okrążając w ten sposób resztki wojsk 
brytyjskich na lądzie stałym, liczące około

20.000 żołnierzy. Połączenia drogowe I ko
lejowe w kierunku Singapuru zostały od
cięte w pobliżu Johur - Bharu.

Według doniesienia agencji Domei, 
sztandar japoński z wizerunkiem wscho
dzącego słońca powiewa już w odległości 
kilku kilometrów od wyspy Singapur.

TOKIO, 22. 1. — Japończycy atakują 
obecnie. twierdzę Singapur nie tylko od 
strony lądu, ale również od strony morza. 
Jak donosi „N iczi' Niczi“, przednie straże, 
które wysunęły się naprzód od strony lądu, 
wzmocniono oddziałami, posuwającymi się 
na pojedynczych statkach wzdłuż wybrze
ża. Jeden z oddziałów wylądował na połu
dni*“ oH rzeki Batu Pahat.

TOKIO, 22. 1. — Jak  podaje japońska

Zmiana rządu w Protektoracie
Czechy i Morawy nierozerwalnie związane z Rzeszą

PRAGA, 22. 1. — Rząd Protektoratu 
Czech i Moraw uległ przekształceniu. W 
komunikacie, jaki wydano, czytamy:

Konieczność aktywizacji sił protektora
tu Czech 1 Moraw dla nowego ładu euro
pejskiego, w stopniu o wiele wyższym niż 
dotychczas, oraz rozbudowa agend aparatu 
kierowniczego i administracyjnego wraz z 
Uproszczeniem trybu urzędowania, skłoniło 
do zaproponowania Prezydentowi Państwa 
Doktorowi Hacha dymisji całego gabinetu. 
Prezydent państwa przyjął dymisję i po
lecił natychmiast utworzenie nowego rzą
du. W godzinach popołudniowych wręczono 
prezydentowi państwa listę członków no
wego rządu. O godzinie 17-ej prezydent 
państwa przyjął członków nowego gabinetu 
Celem odebrania przysięgi i przy tej okazji 
Wygłosił przemówienie, w którym między 
innymi powiedział:

„W czasie kiedy prawie wszystkie su
werenne państwa Europy, pracując aktyw
nie i  Rzeszą Niemiecką, uznały jednomyśl
nie potrzebę nowego uporządkowania kon 
tynentu po myśli Fiihrera, uznałem za ko

nieczne zaprowadzić w Protektoracie 
nowy kurs rządowy, oparty na pozytyw
nych i aktywnych siłach. Zdecydowałem 
się więc za zgodą zastępcy protektora 
llzeszy zamianować członków nowego rzą 
du“. Prezydent państwa w dalszym toku 
swoich wywodów oznajmił, iż równocześnie 
z utworzeniem nowego rządu przeprowa
dzone zostanie daleko idące i rzeczowe 
przekształcenie centralnych władz Protek
toratu. Bezpośrednie kierownictwo najważ
niejszych spraw związanych z dziedziną 
gospodarstwa i pracy w ręku jednego z u- 
rzędników Rzeszy posiada wielkie znacze
nie dla wspólnych interesów zarówno Pro
tektoratu jak i Rzeszy.

Po tym przemówieniu członkowie nowe-

go rządu złożyli przyrzeczenie wierności, 
godzinie 18-ej nowy rząd Protektoratu 

odbył pierwsze uroczyste posiedzenie. Wy
dano orędzie rządowe, które stwierdza, iż 
nowy gabinet przystępuje do pracy przy 
zjednoczeniu wszystkich pozytywnych i 
aktywnych sił. Czechy i Morawy sa na zaw- 
e*e ściśle i  aieioitetnuluifi awiąiane wspól

notą losu z Rzeszą niemiecką. „Mamy od
wagę spojrzeć prawdzie w oczy. Dla (.'.obi a 
narodu czeskiego wstępujemy na diogę po
zytywnej i aktywnej pracy, czynimy to z 
otwartym  sercem i z czystymi zamiarami. 
Jesteśmy pewni, że nowy porządek europej
ski odniesie zwycięstwo nad bolszewizmetn 
i plutokracją, które jawnie i jak najostrzej 
potępiamy”. Rząd protektoratu domaga się 
wiary i współpracy od wszystk i obywate
li zamieszkałych na terenie Czech i Mo
raw. Niezłomna wierność wobec Rzeszy 
jest niezbędnym warunkiem szczęśliwej 
przyszłości Protektoratu.

O godzinie 19-tei zastępca Protektoratu 
Rzeszy Heindrich przyjął na zamku p ra
skim członków nowego rządu w komplecie. 
W wygłoszonym do ministrów przemówie
niu podkreślił on, że w tym wypadku nie 
chodzi o jakieś normalne personalne prze
kształcenie rządu, lecz o ważną historycz
n i  zmianę kierunku. Zastępca protektora 
Rzeszy wyraził nowo mianowanym m:ni- 
strom swole iH ^elainc 7nsadni

agencja Domei, lotnisko koło Batupahat,
stanowiące ostatni brytyjski punkt oporu 
na stałym lądzie Malajów brytyjskich 
wpadło w ręce japońskie Po tej strac ił 
lotnictwo łjrytyjskie dysponuje jeszcze 
tylko trzeińa bazami, z których będzie 
ono mogło bronić Singapuru; są to Se- 
letar, Tanga i Sembawan na wyspie Sin
gapur.

Japońskie samoloty nurkowe i czołgi
zniszczyły na odcinku Gehas połowę 8-go 
pułku australijskiego. Na zacho<miin wy
brzeżu w ręce Japończyków wpadło 720 
wozów ciężarowych i 15 lokomotyw.

Pierwszy atak na Sumatrę
TOKIO, 22. 1. — Samoloty japoński« 

ścigały jednostki brytyjskie, które wylą
dowały na pewnym lotnisku koło Pang- 
kaian na północny zachód od Belawan. 
Piloci japońscy zaatakowali natychmtast 
urządzenia tego lotniska oraz znajdujące 
się tam magazyny i spow-odowali poważne 
szkody.

Najwidoczniej Anglicy koncentrują swe 
pozostałe jeszcze siły powietrzne na Su
matrze, zamierzając stąd, o ile jeszcze bę
dzie możliwe, wylatywać dla brania udz.J- 
lu w walkach w południowej części pół
wyspu Malajskiego Miejscowość Belawan 
położona jest w północnej części wschod
niego wybrzeża Sumatry, w pobliżu mia
sta Med.m

Japończycj 
na wyspie Ambolna

MEDIOLAN. 22 1. -  lak donosi
„Corriere della .Serra", Japończycy po- 
gwaltownym bombardowaniu lotniczym wy. 
ładowali na holenderskiej wyspie Am- 
boina gdzie po złamaniu oporu malej 
załogi holenderskiej zajęto port o tej sa
mej nazwie.

Amboina Jest małą wysepką, należącą 
do Moluków Leżv ona na południe od 
drugiej co do wielkości wvspv Moluków, 
Ceram mniej więcej w połowie drogi p o

c*i ch wi tycznych dla ich przyszłej pracy, i miedzy Celebes i Nu»..* Gwineą,
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Anglicy znów stracili 
lodź podwodną

SZTOKHOLM, 22. 1. — ' Według donie- 
ileii.a Reutera, admiralicja brytyjska po
dała do wiadomości, że łódź podwodna 
„i'erseus“ zaginęła i należy ją  uważać za 
straconą.

Łódź podwodna „Perseus“ zastała wy
puszczona na morze w r. 1939 i posiadała 
na powierzchni morza 2.040 ton wyporno
ści. Należała ona do typu łodzi podwod
nych „itainbow“, „Regulus“ i „Phoenix“, 
k„óre zaginęły już w przebiegu obecnej 
wojny. Wymieniony typ łodzi podwodnej 
posiada szybkość na powierzchni morza 
17,5 węzłów, dzięki maszynom o sile 4.400 
LiP. Pod wodą łódź ta  płynie z szybkością 
9 węzłów przy pomocy generatorów o sile 
1.320 IIP. Długość je j wynosi 83 m. U- 
zbrojenie składa się z jednej arm aty 10,2 
cni, dwóch karabinów maszynowych i 8 
wyrzutni torped. Załoga wynosi 50 ludzi.

Aresztowanie „pesym isty“
SZTOKHOLM, 22. 1. — Jak  donoszą c 

Singapuru, aresztowano tam  amerykańskie
go sprawozdawcę radiowego Cecila Brau
na. Przyczyną aresztowania były zbyt „pe- 
s>uustjczne" sprawozdania, które wywie
rały na ludność „szkodliwe działanie“.

Opieka nad b. jeńcami 
w  Chełmie

LUBLIN, 22. 1. — Ogłoszono tu spra
wozdanie z działalności Polskiego Komi
tetu Opiekuńczego w Chełmie, który roz
wija szczególnie ożywioną działalność. Za 
pierwszy swój obowiązek uważał on w 
okresie sprawozdawczym opiekę nad b. 
jeńcami polskimi, zwłaszcza chorymi, któ
rych w schronisku Pol. K. O. znajduje się 
jeszcze ponad 50. Chorzy ci otrzymują po
moc lekarską oraz pełne wyżywienie. Poza 
tym Pol. K. O. umożliwiał jeńcom polskim 
powrót do miejsc zamieszkania. Jak do
tąd wypłacono 9 tys. zł. zapomóg na po- 
wyzszy cel. W ogóle na akcję pomocy 
byłym jeńcom polskim wydano ogółem 
ponad 50 tys. złotych.

Społeczeństwo polskie złożyło n a  ten 
cel ponad 40 tys. zł. w gotówce oraz 
różne produkty, przedstawiające wartość 
ponad 30 tys. zł., przy czym nadmienić 
tu należy, że 21 tys. wpłynęło na ten cel 
»poza terenu powiatu chełmskiego.

Pokrótce
Walc Es-dur Chopina, ora* „Karnawał"

Schumana i L iszta „Legenda o św. F ran
ciszku“ — podobały się najwięcej w pro
gram ie ostatnich koncertów prof. Fr. Łu- 
kasiewicza w Starym  Teatrze w Krakowie.

W Biłgoraju, ze względu na szczupłość 
pomieszczeń, nie wolno osiedlać się przy
byszom narodowości nie-niemieckiej.

250.000 bezpłatnych obiadów i  27.853 
Aniadań wydały w roku ubiegłym kuchnie 
ludowe Polskiego Komitetu Opiekuńczego 
na terenie powiatu chełmskiego.

P raca nad odbudową Serbii
Belgrad, w styczniu.

W ydarzenia wojenne zadały Serbii wie
le giębokich ran  na polu gospodarczym. Ra
ny te  musi się teraz leczyć, i to w najszer
szej rozpiętości. Równocześnie dokłada się 
starań , aby zapewnić krajowi w roku 1942 
znacznie wyższy stopień wydajności rolni
czej, aniżeli można ją  było osiągnąć w ro
ku 1941, aby w ten sposób samowystarczal
nie zaradzić najbardziej naglącym potrze
bom ludności. W ostatnich tygodniach za
brano się bardzo energicznie do przeciw
działania przekupstwu, podwyższaniu cen 
i handlowi pokątnemu. Potrzeby finansowe 
państw a wym agają w przyszłości obarcze
nia ludności wyższymi' podatkami. Obecnie 
zostanie opodatkowana również 1 ludność 
wiejska. Poprzednio, w dawnej Jugosławii 
świadczenia te j ludności były małe, ponie
waż ceny produktów rolniczych były niskie.

Specjalną troską kraju  jest przygotowa
nie pod uprawę pól na wiosnę. W wielu 
miejscowościach próbuje się podnieść do

wyższego poziomu wszystko to, co jesienią 
z różnych powodów uległo zaniedbaniu. W 
tych miejscowościach, gdzie brakuje sił ro
boczych, ma śpieszyć z pomocą m inister
stwo gospodarki. Zakupiło ono pewną licz
bę traktorów ; wysyłać 6ię je będzie tam, 
gdzie najpilniej wymaga tego przygotowa
nie pod uprawę pól. W pierwszym rzędzie 
odnosi się to do terenów, które m ają być 
zasiane zbożem i które obejmują większe 
obszary. W ten sposób i w Serbii zaznajo
mią się ludzie z traktoram i, których dotych
czas tu ta j prawie nie widziano jako ma
szyn zastosowanych w pracy na roli. Spe
cjalne znaczenie posiada dla Serbii uprawa 
buraka cukrowego. K raj ten posiada trzy 
cukrownie, może więc nie tylko pokryć wła
sne zapotrzebowanie, ale może dysponować 
dużą i i<*,;cią cukru na wywóz. Serbia po
trzebuje artykułów wymiennych. Wobec te 
go postanowiono, aby powierzchnię obsa
dzoną burakami cukrowymi podnieść z wio
sną na 25.000 ha. Z tego przypadnie na Ba- 
r a t  10.000 ha, a  na Serbie 15.000 ha.

Włoskie lodzie szturmowe
Now y sukces techniki bojowe! — Tylko leden czionek z a ło g i!
'  RZYM, 22. 1. — Dotychczas utrzym ywa

no w tajem nicy konstrukcję włoskich „ło
dzi szturmowych“, które dokonały skutecz
nych wypadów na okręty brytyjskie w za
toce Suda, La Valetta, oraz w portach w 
G ibraltarze i Aleksandrii. Bliższych szcze
gółów dowiedziała się włoska opinia publi
czna ze sprawozdania zastępcy brytyjskie
go gubernatora na Malcie, Jacksona, prze
drukowanego przez prasę faszystowską.

Według tego sprawozdania chodzi tu  o 
zupełnie nowe narzędzie walki, na którego 
obsługę wystarczy jeden tylko członek za
łogi. Łódź szturm owa posiada niezwykłą 
szybkość i wiezie ze sobą ładunek m aterja- 
łów o niesłychanej sile wybuchowej. W o- 
bliczu upatrzonego celu, puszcza się motor 
— jak  stwierdza w dalszym ciągu sprawo
zdanie angielskie — z najwyższą szybko-

• ścią, wskutek czego łódź dosłownie pędzi 
‘ jak  strzała  po powierzchni wody ku okrę

towi nieprzyjacielskiemu. W takim  momen
cie atak  może udaremnić jedynie sieć s ta 
lowa lub celny cios pociskiem arty le ry j
skim. Kierownik łodzi musi w te j chwili po
czynić wszelkie przygotowania do wysko
czenia z łodzi tuż przed uderzeniem jej w 
atakowany okręt. W tym  celu naciska on 
dźwignię, przy pomocy której zostaje wy
rzucony wraz ze swera gumowem siedze
niem. Siedzenie zamienia się przy tym auto
matycznie w małą łódi gumową. Sprawo
zdanie angielskie podkreśla, że załoga ło
dzi szturmowych w najlepszym wypadku 
m oie się liczyć z dostaniem do niewoli i 
zmuszona jest przyznać, że kierowcy tych 
łodzi rekru tu ją się z ludzi niezwykle od
ważnych.

Pól miliona złotych 
łupem bandytów

WARSZAWA, 22. 1. — Ulica Bednarska 
w  Warszawie żyje jeszcze ciągle pod w ra
żeniem zuchwałego napadu bandyckiego, 
dokonanego, na mieszkanie Michaliny N a
wrockiej (Bednarska 24).

Łupem 4 uzbrojonych bandytów padła 
biżuteria, futt-a i garderoba łącznej w ar
tości ponad pół miliona złotych. W czasie 
szam otania się z bandytami, w obronie 
tak  znacznej fortuny, został ciężko ranio
ny ostrym narzędziem w szyję, syn Na
wrockiej, Zbigniew. Policja prowadzi do
chodzenia.

1 1  żydów  
skazano na śmierć

RADOM, 22. 1. — Niemiecki Sąd Spe
cjalny w Radomiu skazał na karę śmierci 
11 żydów za opuszczenie dzielnicy żydow
skiej bez urzędowego zezwolenia.

Kierownik szkoły zginął 
pod kołami samochodu
MTFCHrtW, 22. 1. — Kierownik szkoły 

powszechnej w Strzeżowie koło Miechów../ 
Józef Bukowski, najechany na szosie pod 
Miechowem przez samochód z Miechowa 
poniósł śmierć na miejscu.

e k r a n a c h  sioliic
RIO DE JA N EIRO : „Kongres tańczy“ do 

muzyki F. D. Roosevelta, operetka fil' 
mowa z udziałem gwiazd północno-ame* 
rykańskich i południowo-amerykańskie!» 
statystów . Scenariusz i reżyseria: F. D- 
Roosevelt.

TOKIO: „Pacyfikacja Pacyfiku“ — Japoń' 
ski film egzotyczno-pacyf¡styczny * u* 
działem angielskich i amerykańskich 
statystów .

SINGAPUR: »Pięć m inut przed dwun»1
stą“.

ANKARA: „Ich stu i ona Jedna" — dra
m at salonowy. — „Cnotliwa'Zuzanna“ • 
komedia salonowa. „Chciałabym i boji 
się“ — tragedia salonowa.

HELSIN K I: „Na froncie nic nowego".
BERLIN: „Na zachodzie bez zmian".
MOSKWA: „Zawiodły me sny" — d rv

m at sentym entalny bez happy end‘u.
KUJBYSZEW : „Podróż na księżyc" —

film podróżniczy z  niedalekiej przy* 
■złości.

WASZYNGTON: „Wojna w roku 1952" -  
film fantastyczny bez udziału gwiazd 
amerykańskich.

LONDYN: „Mgła, nasza ostatn ia sojusz* 
niczka“ — film naukowy. (iks)

■MMMMM— — — MMI— 1HW HI I fffH

L egitym acje i b loczki
W  związku ze zbieraniem dobrowolnych 

składek na PKO systemem rejonowym 1 
możliwościami nadużyć podajemy do wia- 
domości, że osoby uprawnione do zbiera
nia składek posiadają legitymacje wysta
wione przez PKO i zatwierdzone prze* 
władze, oraz listy imienne składek wysta
wione na imię i nazwisko zbierającego-

Legitymacje te winny być okazywan* 
każdorazowo na żądanie stron.

Wyjaśniamy również, że bloczki PKO 
dla zbiarnia datków doraźnych zaopa
trzone są w numery porządkowe i p>*' 
czątkę Polskiego Komitetu Opieki.

*

O iiarność w si pod lw ow skicb  
n ie  ustaje

Wieś Siemianówka złożyła dotąd łąct'' 
nie na PKO 700 złotych.

Mała wioska Miłoszowice z e b r a ł*  
103 złotych.

■*
Unia Strażacka we Lwowie, (oddział 

przy ul. Pijarów) wpłaciła dziś na PKO 
417 złotych.

P O K 6 J  
um eblowany, nie-
krępujący do w y
najęcia  «olidnemu 
panu. Lw ów , Tar
now skiego 87, mio- 
•zkanie 18. O gią- 
dać od 1 — 8 . 2 1 2 :

ODM AJ Ml; 
d u ły  pokój kom
fortow y umeblo
w any. L w ów . Kar-i 
packa 7. m. 5

6875:,

TRZY 
pokoje z kuchnią, 
• zęściowo umeblo

w ane w okolicy  
ul. Zdrowia zaraz  
do w ynajęcia. In
form acje Lwów  

W ronowskich 12, 
m. sześć. 6855 1

POKOJU
«■»went. * kuchnią  
•ub bez, —  pełny  
kom fort poszuku
je solidny Polak. 
Pośrednictw o wy
nagrodzę. L isty — 
, ,Gazeta Lwowaka** 
„N r 6580“ :

PO SZUK UJĘ  ODNAJM Ę
natychm iast dwa w>kój um eblowany  
pokoi umeblować !* osobnym wej- 

nych na biuro 1 ^ ® ®  dla dwóch 
m ieszkanie. C en-;pan^w - L w ów, —  
trum  kom fort, ce -’„P! ,icboT *kR, 
na obojętna. Zgło
szen ia: Lwów, —
fcykstuska 2 1  —
„Reklama** — pod 
„B iuro“

Zgłoszenia od 5— 7 
6586t

W ARSZAW A. 
7151 Pensjonat., Moniu

szki siedem, m ie
szk acie  trzy, w po 
kojach — bieląca  
woda. 47

FIRMA  
NIEM IECKA  

poszukuje 2— 8 po
koje um eblowane 

tub nie. na biuro. K T O
Pożądane w szelkie m a g— 4 pokojowe 
w ygody. Czynsz do m ieszkanie a zech- 
om ow y. P ilne. — ! elałby odnająć  
Z głoszen ia: Lwów 2  pokoje. Sprze-
Bykstuska 21, — 'dam boty 8 6 . Wia 
„Reklama** — pod dom ość: Krótka  
,,BI«iro“ 7162 ośm A, T L , 21.
— — —— —  6qo9 1

ZAPŁACĘ | ___________________
katdą renę za po- 
kój niekrępujacy 1 
eiep ły  w śródmte- |  V  Ą 1 1 K A 
śclu . L isty „Ca- I  4 A  U  A  
***fa Lwowska'* — | 
pod ,,N r 6814**

NIEM IECKIE I MŁODA | SPR ZED A JĘ  1 KARDEX | K U P I Ę  | SPRZEDAM  
dziesięć złotych — gumnazjaliatka — ¡bilard restauracyj- dw ie szafki d w r- płaszczyk, czapecz- dam ską krymkę —

V O LK SDEUT- 1 szuka pracy aprze- ny . Oglądać m ię- nastoszufladkow e kę, kolor niebieski 2.600 zł Oglądać
SO H ERt Lwów — da^ rzyn ł do akie- dzy godziną 6-tą  a sprzedam. L isty t albo b iałe rajtuzki od 2— 4-tej Lwów
Głęboka oaiemna- pu. L isty „G azeta 7-mą wieczorem —  „G azeta Lwowvka" aweterek na rocz- pl. B ilczewakiego ! ZEGARKI —-
ście. 67161 Lw ** „N r 6827“ i ¡Lwów, P iłsudsk ie-1„N r 6790’*i .n e  dziecko. L w ów , dziew ięć, in. jeden BIŻUTERIA.

go 6/4.

N A JSTA R SZ A  
aryjaka firm a  

JAN 
SELTEN R EIC H

WYUCZAM 
pisania na m aszy
nach po niemiecku, 
polsku, ukraińsku, 
przepisuję- — Mi
chalska, Łozińskie
go 5. tel. 207-42.

6108

N IE M IE C K IE!! 
P e r fe k t! N ajszyb
ciej ! Dziesięć zło
tych 1 Tylko Lwów  
GŁĘBOKA esiem - 
n a ś e ie ! ! !  6 8 1 8 1

PO SZUK UJĘ  
posługi na kilka 
godzin do m ałej 
rodziny. L isty — 
,,Gazeta Lwowska  
„ N r  6851“ t

PIELĘG NIARK A  
poszukuje jakąkol
wiek pracę — lub 
jako dochodząca. 

Ł .sty  ,,Gaz. Lw."  
„ N r  6585**1

I POSAD 
»OSZUKUJ A|

STARSZY 
student in s  nie 
m leckl przyjm ie 
guw ernerkę — na 
prow incji. Llmty — 
„Gaz. L w .“  „N r  
6886' •:

8727

SPRZEDAM  
ubranie na niskl«- 
Ko, trzew iki dam
ski« 85. Lwów — 
Boczkowsklego 22.

«67»:

KUPIM Y  
zaraz TKZY P IE 
CYKI ŻELAZNE. 
Z głoszenia: Braje-
rowska 16, II. p., 
pokój nr dB. 206

K U P I Ę
tylko w  dobrym  
stanie: teodolit. ni-!m . jeden, 
velator. planim etr 
(tarrzow y ,.Corra-| SPRZEDAM

KI L I MY
sprzedam . L w ów, 
Łyczakow ska 71 — od 5— 8 . 

«788

K onopnickiej ośm ,| 
m . szeéó. 6750,

«7 3 4 : ¡W szelki« naprawy  
i- 'L w ów , P lac Hit- 

SPRZKDAM  I llckl 14. *3
FILATELIŚCI I m aszynę Singera -----------------------------

estetyczne starań- do szycJa p ierścle BIBUŁK I 
ne opracow yw anie niow ą krytą — j PA PIER O SO W E  

zbiorów , tudzież L w ów , Gundulicza wąski«, szerokie
w ym iana dubletów  ni* 14, boczna Po* 
L w ów , —  Fredry nińsk iego. 6738: 
ośm , m . siedem

6792: ZNACZKI 
PO I SKIE  

I Gubernatorstwa

diego") oraz aryt-jelepły koc, podu- ski« 42. 43

K U P I Ę
ciepłe buciki me- znajdziecie dokła-

dnie opisane, Cen-
mom etr. Zgłoszenia szkę prreicieradła zam ienię nierwszo- nl ku - Katalogu  
..Gaz. L w ." „N r na kołdrę, obrazy, rzędne buty 41 na  ̂ DwannicJe

poleca Dworski — 
Krakó*>, Grodzka 
nr 65. 86

«751“

CHEMIK 
laborant m łody — 
Volksdeutscher — 
> długoletnią prak 
tyką. L isty „Gaz. 
L w ." „N r 8752"

K U P I Ę
praw idła do butów  
oficerskich . Gerus, 
L w ów , Romanowi- 
cza 11. 6747:

kilim ek, garnitur 42— 48. Lwów, ul. fototablic.
na papierosy. — l ip iń s k ie g o  dwa, 
Lw ów , Żółkiew ska I. piętro 6739: 
nr 49, n .  p., 1 6 .!

«794:

I K U P N O  I  
SPRZEDAŻ I

K U P U IE M Y  
—  KSIĄŻKI

SPRZEDAM  
palto z wysokiego, 

p ółb udk l 41, — 
L w ów , D ługosza

PANNA KUP'M Y Ilustrowane tygo-
a praktyką biuro- SUSZA R K Ę |dnlk i, jak „W ró- 
w ą w W ypoży- ELEKTRYCZNĄ ¡bl* na dachu“ — 
czalnl Książek** lj * H /m o reg u la to - |,.K IN O ‘*, ,,flWIA- 
w handlu apożyw- rem na 105 atopnl TOWID*'^ 1 t. p.
ezym , poszukuje iprąd zm ienny 2 2 0 j ^ J rj(j ^ s * L w .“ 

pracy. Łaskawe 11-1 v . w dobrym ata- “ *
aty „G azeta Lw.**jnie. Fabryka D roi
,,N r  6918“ t ¡d iy, L w ów, Lesle-

nice. 6600:

naukowe, powieści nr 26, II. piętro, 
krym inalne ora* m< ośm . « o »

i n t e l i g e n t n a !'
pani w średnim

WYUCZAM  
M IK S7K ANIE ¡plaanla na maBzy- 

pokój um eblowanyjnach w języku — 
(  kuchnia do » y -  niem ieckim , pol- 

najęcla Kętrzyń- «klm, ukraińskim , 
fkiesrn. L isty ,,Ga- Romańska, Lwów,
»eta f.wowKka —  iZybliki«w »cM ^pie<.
„ N r  7099

„N r 6781 *

SPRZEDAM  
kilim  2 * 8, dwl« 
poduszki, m andoli
nę ; od 8— 6-tej — 
L w ów , K asztelań
ska trzy, m . ośm.

«972

ŚNIEGOW CE

SPRZEDAM  
w ieku, zajm i« alę buciki nr 48 mę- 
gospodarstwem  w skie>, dziecinne bu- 

kulturalnvm  domu d i,!  imlosz«, śnie- 
na prow incji. — Igowc«. L w ów , —
Lw ów , Kazimierzo Trybunalska 1 4 .—  _____ ..
waka 18, m . dw a. {W ladombść w re- dziecinne 7, ręka- 

6 868  : »tauracji. 6789 'wlczki w ełn iane —  
azali kł, czapkę a 
nausznlkam l, wa

nienkę aprzedam. 
L w ów , — Fredry 
ośm , m. eł«rl >m — 
od 4-tej,

6785

8 PRZEDAM  
kuchen ke gazowa  

dw upłom lenną, wa  
ta lin ę  I aztylpy — 
Lwów, Bema 14, 
m . nledeco, II. p., 
ganek. 6784 1

KURTKĘ  
roboczą, stare fu
tro na tchórzach, 
dam ską kurtkę

ków . Przekazem  
7.20. zaliczeniem  

8.80.
Polski Dom Fila-

SPRZEDAM  
fu tro  dam skie —  
popielate łapki —  
nowe. Zgłoszenia  
tylko m iędzy 8— 5 
popoł., Lw ów , ul. 

fn a c i- Kościuszki sześć —
m ieszkanie siedem.

6858

H A L L O  Polski Dom Kila- OBRAZY
D. D entyici, kuplę telistyczny, W ar- wybitnych malarzy
apluwaczke W ia -8zawa< Marszałko-! aprzedam. Głęboka 
dom oM : Lwów — wska 116. 15688 '25. m. 2. 641,6
A nton iego pięć —
I. p., m . aledom. FILATELISTÓW  

6742: setki uniKnie błę- 
1 1 ■ ■ ,dów przy zbiera-

8 PRZEDAM  znaczków , ku-
lub zam ienię we Pując specjalny  
Lw owie kam ienicę ..Podręcznik* .
1 p ., nową — za Przekazem  4.40 — 
w illę w K rynicy zaliczeniem  7 .— . 
lub w Krakowie. Polaki Pom Flla-
L isty „Ga*. L w .“ telistyczny, War* 

N r 6710“ azawa, Marazałko-
“________________ wska 116. 15C39

T ANI O
sprzedam — futro K U PIĘ  STA R E, 
tchórze, obszerne, UŻYW ANE ME- 
czarne dwurzędowe BLE. L isty s  do-

GROBOWIEC 
na cm entarzu Ły
czakow skim  kupię. 
Zgłoszenia: ».Gaz-
L w ow ska“ — ..N r  
6456 *

S A L O N
Biederm ajer lub 
Ludwik F ilip  ku
pię. — Zgłoszenia: 
„Ga*. L w .“ ..Nr 
6157“______________

SPRZEDAM  
męską kurtkę pod
bitą barankiem  —

S Z O F E R  W Ó Z E K
m ech., poszukuj« IKon - kona głębo- 

praey orf sarn*. — 'ki sprzedam . — 
Listy ,.Ga*. Lw.*' Lw^w, Listopada  
irNr 6806“j  lu t  »*. §C»li

selskin , — kurtkę ubranie. L w ów  — kładnym adresem j W5 W W iśniow iec  
spód baranki — M ickiewic*a 26/17, do „G azety Lw “ • - •
sprzedam . Lwów  
H etm ańska ośm  —  
m ieszkanie Jeden.

6748:

Wowk. 6744:

KU P I Ę
„ N r  6555“

SPRZEDAM  
trsew lk i f strojny  
płaszcz damakl —
Łw *w , K ras^klch _ __ _____  ̂   ir.

M l l u t  20/1. 1188 ¡ i Lw," „ J* 177»“ uNr iU i'

kich 6o. I. p. m. 2 
dzwonek 5 z dołu 

64.15
PARCELĘ  

DYW AN P E R S K I,[w« Lw owie kuplę 
tak ie  SM YRNĘ I w prost od właAci- 

lub ŻYWIECKI — 'cielą « wyklucze- 
SREBRO . L isty  sjnlem  zarobkow ego¡try, korki, — Jan  
dokładnym  opisem Joołnednlctw a. LI- Lipa, W arszawa, 
ceną do „Gazety «ty do ,,Gas* Lw« [M nnr/M kow.ka 101

SMOCZKI, P R E 
ZERW ATYW Y, 

okulary, Urmomo-

FILATELIŚCI 
iąd ajcie  natych
m iast bezpłatnej 

listy  okazji stycz
niowych. 

Polski Dora F ila
telistyczny, War
szaw a, Marszałko* 
w ska l i t .  15640

OBRAZY  
kuplę wybitnych  

polskich artyató*f»( 
O ferty „Ga*. L’*'* 
„N r 5958“

K U P 1 K ^ 
OBRAZY. PUMP*- 
ubranie aportow y  
Listy * opisem  df 
„Gaz. L w .“ ..Nr 
51)27“

LISTY ZASTAWNE  
Ziemskiego Banku 
K redytowego we 
L w ow ie większa  
ilość kupię. Dębor- 
*k?. Kraków. Kar
m elicka 28. 91

POCZTÓWKI, 
różnorodne. 0^  
lk zn o ic io w e  tol®- 
graficzne, koloro"'* 
polskie. nlem if£' 
kie w y .y ła  hij1* 
tow nla. — Gaz'*“ 
W arszawa, .kryt**! 
480.

NIERUCHOM O
ŚCI kupno, sprze
daż, zam iany I — 
Biuro, L w ów  — 
H auptstrasse 21 —  
(P iłsu d sk iego).

158
SPRZEDAM  

nowe zaKopiankJf 
L isty ,.Ga*. LW.
, Nr 6268“KUPIM Y  

NARZĘDZIA  
H usarskie, kowal
skie — stolarskie, 
stal narzędziową, 
opony do snmocho 
dów  sowieckich — 
pompy odśrodkowe 
dźw igi, pasy, gur
ty ltp. L w ów  — 
Batorego cztery — 
m. dziew ięć. 88

K U P  I Ę 
JA D A L N IĘ  — 

KUCH ENNE  
UR ZĄ D ZEN I^  

now oczesne. Li«tf* 
,.Ga*eta T .w o w sk *  
„N r 9884**

FO RTEPIAN
krzyżow y lub 
nlno kup tę natyc** 
m iast. Z y b U k ie^  
cza 17, m . p l ę ^ ,PIA N IN O  

FO RTEPIAN  
krótki kupię zaraz 
L isty ,,Gaz. L w .“ 
„N r 6244“ ROCZNIKI 

czasopism  dzieci«- 
cvch ..P łom yk“ 

Słonko". , 
Pisem ko" inne 

kupię. Kowale^** 
L w ów  I-eglon".. 
nr 19. «sł

TYGRYS 
n. herbaty — jest 
zdrowotnym  arty
kułem  spożywczym  

W ytw órnia „An- 
m usy“ Żydaczów.

6116
ZNACZKI 

polskie sow lick ’. 
General. Gubernj” 
w arkuszach. 
kl. lept«-- wart®*:, 
kupuję /g l« .* * 1̂ ,  
„Gaz. L w .“
» 7 2 “

FILATELIŚCI T ' 
Znaczki sprzedaas 
najkorzystniej. — 

Zgło**enla Kraków  
Floriańska 81, — 

Księpnrnia pow - 
guchna» 460
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DZIŚ ZACIEMNIAMY:
POCZĄTEK 17.20 KONIEC 8.25

Kto jesl cudzoziem cem
(tp ) Na podstawie par. 5, ust. 1, De

kretu  Fiihrera z dnia 12 października 1939 
t., zostało rozporządzone co następuje: 

Cudzoziemcem w zrozumieniu niniejsze
go rozporządzenia jest każdy kto posiada 
inne obywatelstwo niż obywatelstwo Rze
szy Niemieckiej lub Protektoratu Czech ł 
Moraw. Bezpaństwowca uważa się za cu
dzoziemca, o ile przed zaistnieniem bez
państwowości nie posiadał obywatelstwa 
Łyiego Państwa Polskiego.

Każdy cudzoziemiec powyżej lat 15, któ
ry zamierza zatrzymać się na obszarze Ge
neralnego Gubernatorstwa dłużej niż 48 
godizin, musi posiauać specjalne zezwolenie 
ii a popyt. Cudzoziemiec winieu niezwłocz
nie opuścić obszar Generalnego Guberna
torstw a, o ile nie otrzym a zezwolenia na 
pobyt lub o ile ono wygasło. O udzieleniu ! 
■Względnie cofnięciu zezwolenia na p o b y t1 
rozstrzyga jako policyjna wiadi-a dla cudzo- j 
ziemców Kreisnauptm ann (S tad th au p t-: 
liiami), w ktorego okręgu cudzoziemiec za
m ierza zatrzym ać się luo się zatrzymuje.

U suw anie śm ieci 
obow iąz& iem  zarzqdców  

nieruchom ości
(z) Właściciele względnie zarządcy nie

ruchomości odpowiedziami są za terminowe 
Usunięcie śmieci, gruzów itp. z posesji pod
legających ich zarządowi. Od obowiązku 
tego me uwalnia icn fak t zawarcia z Za
kładem Czyszczenia M iasta umowy na wy- 
>voz śmieci; może się bowiem zdarzyć, że 
Zakład będzie musiał w danym dniu czy 
przez pewien okres użyć całego swojego 

wywozowego uo wykonywania nie- 
cierpiących zwłoki robót ogólno-miejskich. 
W takim wypadku właściciele lub zarządcy 
posesji muszą we własnym zakresie po
starać się o wywiezienie śmieci.

Śmiecie należy wywozić do następują- 
cycn miejsc: koniec ul. Pasiecznej (1-sza 
dzielnica), ul. Janowska (Il-ga  dzielnica), 
Ui. Zakładowa boczna Stryjskiej (111-cia i 
dzielnica) i t. zw. Grunwald na Zam arsty- 
nowie (lV -ta  dzielnica).

Z naleziono w tram w ajach
(z) W okresie od 11-go do 20-go b. m. 

znaleziono w tramwajach następujące przed
mioty: 7 zarękawków, 7 kaloszy, 5 ręka
wiczek, 4 klucze, 2 portmonetki, 2 pasz
porty, 1 legitymację, torbę, kapuzę, czapkę, 
oraz szereg drobnych przedmiotów.

Znalezione przedmioty można odebrać 
W biurze ruchu ul. Wulecka 2 w godz. 
od 8.30 do 16.30.

217.249 ton produktów żywnościowych na styczeń
Sprawny rozdział kompetencią kierowników sklepów a nie „porządkowych“

(z) Realizacja przydziałów żywnościo
wych na miesiąc bieżący i rozdział ich po
między skiepy nie nastręcza już takich 
trudności jak w miesiącach ubiegłych, po
nieważ prawie połowa kontyngentu prze
znaczona do wydania na kupony dodatkowe 
z napisem „Zusaiz“ może być zmagazyno
wana w bazach i w miarę potrzeby natych
m iast rozdzielana. Toteż „Narodna Tor- 
howla“ starała  się przeprowadzić rozwózkę 
towarów do sklepów jak najszybciej, by 
równocześnie przyspieszyć ich rozdział 
między konsumentów.

I tak do dnia wczorajszego rozdzielono 
już do sklepów cały kontyngent mąki w 
ilości ok. 72.000 kg, którą konsumenci 
mogą zakupywać na kupony M l—M4 stycz
niowych kart aprowizacyjnych w ilości 
100 g na jeden kupon. Tak samo rozdzie
lono pełny przydział krup w ilość' ok. 14.000 
kg, które przeznaczone są do wydania je
dynie na kupony N I—N4 kart dla dzieci 
po 125 g na jeden kupon. Rozwieziono już 
też 47.000 kg cukru, zaś dopełnienie kon
tyngentu nastąpi jeszcze przed końcem te
go miesiąca, po nadejściu transportu cu
kru z Chodorowa. Połowę kontyngentu 
oliwy jadalnej w ilości ok 11.000 kg, prze
znaczonej do rozdziału, sklepy równ.eż już 
otrzym ały; poza tym rozdzielono już
39.000 kg marmolady (reszta przydziału 
zrealizowana będzip jeszcze przed 25-ym 
bm .), ok. 21.000 kg soli, ok. 5.000 kg 
droż lży i 5.000 litrów octu. Rozdzielano 
również 339 skrzyń zapałek i 1,956.410 
sztuk pap.erosów. Zmniejszony w tym  mie
siącu przydział papierosów jes t wyrówny
wany przez Wydział Wyżywienia i Rolnic
tw a, który za pośrednictwem przedsię
biorstw, instytucyj i biur przydziela po 60 
sztuk papierosów dla ich pracowników — 
mężczyzn. Trochę gorzej przedstawia się

rozdział kawy konserwowej, której pro
dukcja została chwilowo ograniczona; przy
dział jej będzie trochę spóźniony.

Ogółem rozwieziono już do sklepów 
217.249 ton produktów spożywczych prze- i 
znaczonych do rozdziału dla konsumentów i 
na styczniowe karty aprowizacyjne.

ponad 60 lat. N iestety, mimo wysiłków 
kierowników sklepów, mimo poruszania I 
przypominania tego porządku na łamach 
prasy, jest on nieprzestrzegany przeważ
nie przez osoby, kt> re nie wiadomo z jakich 
pobudek uważają się za uprawnionych do 
korygowania czy też przekreślania za
rządzeń władz. Chodzi nam tu taj o tak 

W twiązku i  realizacją przydziałów | zwanych „pilnujących porządku“, którzy
miesięcznych nastąpi wzmożenie pracy
personelu sklepowego. Dla własnej wygody 
i dla ułatwienia im pracy winni konsumen
ci pamiętać o tym, że wydawanie produk
tów na karty  żywnościowe winno odbywać ; 
się (specjalnie w tym miesiącu) według I

nie dopuszczają do sklepu osób mających
istotne prawo do pierwszeństwa w zaku
pach, powołując się na to, ie  „jest ogonek 
i w nim trzeba cierpliwie oczekiwać swo
jej kolejki“. Osoby te zapominają widocz
nie, że konsument, który spieszy do pra-

kolejności rejestracyjnej. Należy więc j cy, nie może się do niej spóźnić, że kobiety 
przestrzegać tego porządku uwidocznionego 1 ciężarne me mogą stać godzinami w ogon-

kacii, tak samo, jak i osoby chore i t. p. 
Je s t to poniekąd naruszenie wolności oso
bistej, co zmusza pokrzywdzonych do wzy
wania pomocy organow porządku i bezpie
czeństwa. Toteż konsumenci, mający pra
wo pierwszeństwa w zakupie towarów ni« 
powinni toierować wystąpień takich „po
rządkowych". Że wypadki takie zdarzają 
się często, świadczą o tym licznia wpływ** 
jące zażalenia.

przez kierowników sklepów na specjalnych 
orientacyjnych napisach wywieszonych w 
widocznym miejscu w każdym sklepie re
jonowym. Pamiętać też należy o tym, że 
prawo pierwszeństwa w zakupie towarów 
przysługuje osobom, które poprzedniego 
dnia nie zakup.ły względnie nie otrzymały 
towaru dla nich przeznaczonego, osobom 
pracującym, Kobieiom ciężarnym i z dzie
ćmi uo lat trzech oraz osobom w wieko

---------------------------------- O

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r
DRAMAT 

NA Sl'OkOJiNEJ

U ) Ignacy Pałijk. lat 39 
(liroga  Lubieńska 37) wra
cał w ieczorem  Uo don.u. 

gdy w im i z ciem ności 
wypadł jhkis osobiuk, który z okrz>kiem: — ..oudaj 
krawatkę! rozpoezął ..praw id łow e *, a .z  dotkl.w e  
twftrzobicie. Zdenerwowany ©krzykami obu okłada
jących się (bo i p. Paląk nie pozostał dłużny). Wik 
Konstanty, lat 52 (Spokojna 7). pod którego oknami 
oubywalo się bokserskie starcie, po nieudanych pró
bach roziem stw a zam ierzał chlusnąć na zacietrze
wionych przeciw ników  kubłem zimnej w ody. L»o- 
brostartska kaskada trafiła jednak na przechodzącą  
w tym czasie Paulinę Rybaczek, która nie namy-

śljąc tię  wiele, rozpoczęła bom bardować okrm W fka 
słom kam i lodu. L lica 6, okojna pj zestala być spo
kojną. Skom plikowany dramal z likw idow ali w koń
cu energiczni są su d zi. Tajem niczy napastnik, dom a
gający się oddania kraw atki — zbiegł. Pobitego p. 
Paiąka. 1rf*ry doznał ran tłuczonych głow y i ciętych  
policzka zaopatrzył lekarz Pogotowia-

„DEKBY” 
MISTRZÓW BATA

Zabezpieczenie i ewidencja m ieszkań
opuszczonycn przez żydów

(z) Zarządzeniem SUidthauptmanna zo- ■ wyższych przedmiotów odstępować, »prze
stało postanowione, że wszelkie przedmioty | dawać, wypożyczać, dawać na przechowa- 
urządzenia wewnętrznego i inne przedmioty i me. Do czasu rozstrzygnięcia oddziału
majątkowe pozostawione przez żydów w 
mieszkaniach przez nich opuszczonych 
z dniem 16-go stycznia 1942 r. winny 
być przez Gminę Wyznaniową Żydowską 
spisane na liście, zaopatrzonej w pisemne 
oświadczenie właściciela mieszkania, że 
na liście są wykazane wszysł kie pozosta
wione przedmioty. Listę sporządzoną w 
dwu egzemplarzach należy przediozyć od
działowi meblowemu przy Stadtliauptm aa- 
nie, względnie, jeżeli chodzi o przedmioty 
innego rodzaju, w ireuhandstede w Urzę
dzie Gubernatora, dla kupna.

Bez zezwoleń.a pisemnego oddziału me
blowego lub Ireuhaudstelie  nie wolno po-

meblowego wzgl. Treuhandstelle zezwala
jącego na kupno lub bezpłatne odstąpienie 
takich przedmiotów, muszą być one zabez
pieczone i zachowane przez Gminę Wy
znaniową Żydowską i odnośnego zarządcę 
realności, przy czym odpowiadają oni so
lidarnie za uszkodzenie lub zaginięcie tych 
przedmiotów.

Żydzi opuszczający mieszkania winni 
oddać je w stanie uporządkowanym wraz 
z kluczami zarządcy danej realności, któ
ry winien bezzwłocznie zgłosić je w U- 
rzędzie iUieszKaruowym przy Stadthaupt- 
inannie (W ehrm achtstr. 26).

— Zaczęło się  n iew inn ie...
Dorożka, z Kustaehy Koby* 
larz. lat 45 (b o  jazd 15) 
ofiarow ał się odw ieźć przy

bysza z Zamościa. 3o-letniego Antoniego C iiow am ukt 
po zniżonej taryfie. W czasie w stępnych pertrakta
cji do rozmowy wm ieszał się drugi m istrz bata. któ
ry zaoferował jeszcze niższą cenę. zachw alając je
dnocześnie zalety sw ego rumaka i pojazdu. L icytację 
tę przerwał nieoczekiw anie zn iecierpliw iony pasażer, 
który um ieścił się wraz z sw ym i tobołami w dorożce  
p. Kobylarza. Zawieuziony ryw al ruszył i  kopyta 
w  pogoni za dorożką Kobylarza, pragnąc zem sty  
i  upokorzenia odw iecznego ryw ala. Rozpoczął się 
dziki w yścig. Na jezdnię t osypały się (ol>ołki nie
szczęsnego pasażera, z których wyfrunęły 2 kaczki 
i 3 kury tudzież gęś. W rw etesie i zam ieszaniu za
w istny mistrz ba.a (którego nazwiska nie zdołano  
dotychczas ustalić) poczuł okładać Chowaniuka ba
tem no głow ie, wskutek cztigo pasażer upadł na bruk. 
Dalsze zmagania rozjuszonych ryw ali rzerw ała po
licja. Poważnie poszw ankcw anego pasażera odstaw  o- 
no na kuracię do szpitala przy ul. Rapparorta 8. 
Kury i kaczki zbiegły w niew iadom ym  kierunku. Gę! 
porw ał i uniósł drugi dorożkarz. którv również zhiecł.

NA JEZDNI — Na jezdni ul. Cródeckiej wpadł 
pod wóz tram w ajow y żebrak, lat 

około 55-ciu. nieustalonego dotąd nazw iska. W stanie  
ciężkim  przew ieziono go do szpitala nrzv ul Pi
jarów  4.

— 6-letni Andrzej C hm urkowski (Ciasna 8) prze
biegając prz z jezdnię został potrącony przez sam o
chód ciężarow y, wskutek rzego doznał kontuzji ra
mion i nóg oraz ran tłuczonych barku. N ieostrożne
go chłonca przew iózł do szpitala worwam* t^kar* 
Potfotowia.

'Htąctlc d cto rcl g c ip o d ty n i

Jak palić oszczędnie w piecach
Palenic drzewem.

Układamy suche szczypki w piecu w 
piramidkę po czym na wierzch dajemy 
driew o lub węgiel, skoro już dobrze za- 
czn* się palić. Drzewo układamy ściśle na 
całym palenisku jaik najwyżej się da i 
przymykamy górne drzwiczki (ewent. po
dwójne), a skoro drzewo dobrze rozpali 
się, przymykamy i dolne, aby zbyt silny 
ciąg powietrza nie porywał jeszcze cał
kowicie niespalonych, a ju i zwęglonych

Alutiuj' pliuuui w lecim y i  kapturkiem

cząsteczek drzewa. Przed każdym dołoże
niem nowej porcji polan poruszamy na 
ruszcie węgiel i niedopaione drzewo 
haczkiem do pieca, układamy polana jak 
poprzednio na całą wysokość paleniska 
i ponownie przymykamy dolne drzwiczki. 
Gdy na ruszcie zosiai tylko zar węglowy 
(bez głowni), wówczas zsuwamy go pod 
jedną ścianę pieca, zamykamy siczcime 
górne i doine drzwiczki a zasuwkę przy
mykamy do dwu trzecich. Po pewnym cza
sie (15 — 30 minut), gdy żar spopieleje, 
domykamy zasuwkę całkowicie. Chcąc 
mieć szybko gorący piec, przy paleniu 
drzewem musimy pamiętać o następują
cych zasadach:

1) Palić w piecu po oczyszczeniu go z 
popiołu, gdyż ten wchłania wiele ciepła.

2) Palić w piecu po przewietrzeniu 
mieszkania, — świeże powietrze łatwiej i 
szybciej się nagrzewa.

3) Palić regularnie w oznaczonych go
dzinach.

4) Przesuszać drzewo do palenia, aby 
proces spalania odbywał się normalnie, 
drzewo zaś paliło się a nie suszyło w 
piecu, co znowu jest dużą stratą ciepła.

5) W czasie palenia nie zaglądać zbyt 
często do pieca, czynić to kilka razy w 
większych (pół godz. mniej więcej) od
stępach czasu.

6) Zamykać górne drzwiczki stale, dol
ne gdy jest zbvt silnv przeciąg w piecu. 
Na czas uszczelnić dolne i górne drzwicz
ki oraz zamknąćć zasuwkę.

Paleni« węgłem
Trochę ln,ic-“j wygląda ta sprnwa 

przy  węglu. i u  ¿a»w>ujcmy aiektóie te

same, a niektóre wręcz inne zasady. Punkiy 
1, 2, 3. będą zgodne z zasadami palenia 
drzewem. 4) Dokładać węgiel raczej dro
bny małymi porcjami, rozprowadzając go 
równo na ruszcie. 5) Często poruszać wę
giel na ruszcie, aby się dobrze wypalał.

6) Zamykać górne drzwiczki, a dol
nymi regulować dopływ powietrza.

7) Palenie kończymy, kiedy piec jest 
ciepły a przeznaczona porcja węgla spa
liła się całkowicie.

S) Po zakończeniu palenia b. szczelnie 
zamknąć górne i dolne drzwiczki, zasuw
kę najwyzsej do poio>vy. Całkowite za
mknięcie zasuwki może nastąpić dopiero 
po kilku godzinach, lepiej tego unikać

Pod płytą kuchenną palimy znowu in
nym systemem. Przede wszystkiem idzie 
nam tu o nagrzanie się płyty i o ewen
tualne nagrzanie się rury. Jeżeli idzie 
nam jedynie o nagrzanie się płyty ku
chennej, to cały czas trzymamy płomień 
na palenisku w środku płyty. Wówczas 
mamy ciepłą rurę i gorącą płytę. Jeżeli 
chcemy mieć i rurę gorącą, wówczas mu
simy palić, głębiej paleniska, co daje się 
dobrze uskuteczniać drzewem, gorzej wę
glem. Także i tutaj musimy b. często, a 
czasami i codziennie usuwać popiół z pa
leniska 1 popielnika. Drzwiczki górne stale 
zamykamy, zasuwką i dolnymi drzwiczka
mi regulujemy dopływ powietrza 1 szyb
kość spalania się opalu pod płytą. Drze
wo można mieszać suche z mokrym ewent. 
z torfem.

Gotujemy najwyżej raz na dzień, a cza
sami raz na kilka dni. Nim rozpalimy 
pod płytą, musimy mieć przygotowane to 
wszystko co mamy gotować, a więc po
trawy przeznaczone na obiad, kolac»; i 
śniadanie na drugi dzień. Nie wolno nam 
w pracy tracić chwili czasu, by płyta stała 
wo*na a eorąca. 

i Jesienią podawaliśmy praktyczne soo-

soby racjonalnego zaopatrywania okien i 
drzwi na zimę. Teraz w czasie silnych mro
zów, należy pamiętać o zamykaniu drzwi
czek i zasuw^ki w piecu kuchennym (gdy 
go nie używamy), wentylatorów (zwłasz
cza na noc) w kuchni, łazience i klozecie. 
Spaczone i nieszczelne drzwi możemy jesz
cze teraz uszczelnić i zamknąć dodatkowo 
na zakrętki, otulić szmatami od do łu . 
zwłaszcza na noc.

Odpowiedzi pani Jadwigi
W P. M akowic/ka T iideuu , Kotoiii>Ja. ul. K o la

Jowa 2. — Z przykrością nie m ogliśm y uczynić zadośf 
prośbie Pana. gdyż kartka Pana została doręczona  
R edakcji 23-go grudnia, n w ięc już po św iętach . —  
Przepisy ¿olejno jeszcze pow tórzym y.

Ejaccrwwa siiMc^La v. ciulu»*
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O d m r o ż e n ia
I » « c z e r w i e n i e n i a  s k ó r y  I r d y n ł e  k r e m
przeciw  odm rożeniu  12»

„ F l i l C i i  O * '
LABOUATOKIUM KOSMETYCZNE

D r .  T .  F 1 R L A
L W Ó W ,  UL. PIŁSUDSKIEGO 11 a

Sprzadaż hurtowa 1 datarczna

ZGUBIONO | PŁASZCZ I M ASZYNĘ | K U P I Ę  DWOM N IE Z N A . I 
kołn ierz skankowy «elsk n ow y w do- do szyci* ew en t. futro krymka no- .IOMYM PANOM ,
r  d iie la  w ieczór, brym Hta^ie »prze- sam ą g łow ę kijpię. we i  całych skór, którzy w piątek
tram w aj 7. Zna- <ł*nt. T w ' -v, (v L isty „Ga*. Lw.** ¡nowoczesne na wy wieczorem odpro-
lazca zwróci — lipskich 11, mi»» „N r 6660“ : jnoką i buty żako- w adzili naszą ma-
Lw ów , Grochowska szkam e 1-, s< y —    — ;i lańskie — bardzo m usię do domu —
ośm . 6918: pierw sze. «674: SPRZEDAM  Idobry »tan nr 38-39 która nagle  zacho

, ■ ■■■-  -------| ——-----------  ■ ■" sukienkę oiatą na Listy ,,Gaz. L w ." row ała 4>rzy ul.
I M EW A Ż N IA M  ! SPRZEDAM  szczupłą oraz ubrn ,,6658“ iZ yblikiew .cza —  i

| zgubiony paszport 2 ubrani*», 1 mary nie. L w ów , Braję- ■   ...........—  -  tym  uradowali ją
, św iadectwo t  Ka- nafcrkę z kam izelką roweka t»*zy, mie- f H B t f l n f l a B D P '  od niecnybnej

hału I Rfturnung- czarna. 2 kapciu- szkanie 8 . 6 6 8 2 : 1  g  śm ierci, — składa
scheln na nazwi- sze Hficfc.a i futro ■ —  —  B ROZMAITE I  serdeczne „B óg
sko Katz Lea. czarne w szystko w SPRZEDAM  p  |  zapłać" rodzina.

6593: dobrym stan ie . — odkurzacz sanecz- ■BMHM B6M 9 U  6865:

K R E M  S P O R T O W Y
d l a  k a ż d e !  c c r y l

7154
K O S M E T Y K A
L w ó 'v  B a t o r e g o  9 .

sanecz- i
T.wów, L i .’( ‘ego kowy, tyzw y hoke- 

IT N IB W A tN l.tM  ¡**e>4. n. d ii .w ię ć  jowe, ksipeluira mę 
•kradzione doku- boczna Żeromskie- bM erarny nowy 5»! 

m enty *M ony A u. Zirloozenia od H liekel. czarną su-l
»*1» 280’  na naz- 12-teJ do 1 6 -tej. knię aksam itną — | 

wlsko tTuźnihrz I 6508: nantofolkl
Juiia , Zimna W ó d -I -------------------------—  rowe 87 1

P O D V N U I II  
TŁUM ACZENIA  
ŻYCIORYSY —  
K A C H O rtU lII 

wieczo- Lw ów , riYKSXU- 
88-, pul- SK A  OSIEM. 7018

G i n e k o l o g  i A k u s z e r

Dr.  I A H  K I L A R
o r d y n u j e  i« k  d a w n i e '  «

S a p le iv  8 3 . ło i . 2 3 5 - 1 3 /

ka. Za zwrot w y - SPR ZED  \M  tow w  we*niany — I ** 
nagrodzę. 6818: spód fu ti*  nutria *nęski. 2— 4 — 1 ŻELUJK .1Y
------------------- —  ¡kołnierz <ry4ra i Lwów, H ołow ki 16 obaw ie skorą

LYTWYN | niebieskiego Usa. i .  Piętro, —  przez karty
KATARYNA (Lwów, Trajerow- podwórze przez

o l. Sakrom en tek *k» >■ * . ">• *■ Ranek
nr 16 uniew ażnia 6606: —. .. ■
skradziony pa*z- i — -------

port ora* kartki SPR ZFD  U l
żyw nościow e. 6894. m ocne buc ki duł- 

boksowe, outy gu-

PO D A N IA ,
J tłum aczenia nie* 
mie<*kie, L w ów  —  

I W AŁOW A dwa- 
dzieścia, m ieszka
nie  ośm — (róg  
C zarnieckiego).

66C6
na —_ _ _ _ _ _ _ _ — — .

wanJa ,  NIEM IECKIE ,
6 6 8 0 -> ch e in ). Inne na- tłum aczenia pud», 

‘ ioraw y bez kartek. n ia - P ™ > *  do
----------------------------- Bata, L w ów , Wie- w szystkich władz

SPRZEDAM  Inerstrasse 54 (To-  ̂ instytucji, z g io  
now e: szaiik, swe- kar zew ski ego ). szenia przedsię-

FOTOTECHNIKA
Specjalny skład 

A P A R A T Ó W  I P R Z Y B Ó R Ó W

FOTOGRAFICZNYCH w  
F O T O I A B G R A T O R I U M

K U PN O  -  S rR Z E D A Z  -  ZA M IA N A  
w s z e l k i c h  a r t y k u ł ó w  f o t o g r a f i c z n y c h

lw ó w . W ehrm schtstrasse ( B a t o r e g o )  4.

ter, pullow er, rę
kawiczki (wełniła-

duńskie i n e>. ko»” »!? 38 —

i l J S O t . l M . l l I I
c h o r o b y  k o b i e c e  i w e v n ^ t r  n e

§ o r d » n u je  o b ecn ie
Lwów, Brajerow ka 12.

Z a k ła d  f r y z  e r s « i

R u d o l f a  P u i t z l a
d aw ni e j  Hotel (j -orne’*

o b e c n i e  21 
ul. Bielowskitgo 3.
o b o k  Pasażu Mikoiascha

ULACIIARZY  
•am ochouowych i 

cliło,>cow przyjm ie  
kuhler VerkitAUe. 
Lwow. Kochanow- 
sk ietf © 4 6780

s z o t*  j :ó *v
trzeźw y ca, uczci

wych i zdolnych a 
praktyką i pra
wem jazdy do c ię
żarowych i osobo
wych wozów po
szukuje od zaraz 
poważna iirm a nie  
rmecka. Równie* 

poszukiwane są — 
3 garaże na 2 wo
lty osobowy i 1  
wóz ciężarowy. —  
Zgłoszenia i Lwów  
3 Maja 10. 11. p., 
m. sz**ść 6886

PO TRZEBUJĘ
r.drowłj uea w zglę
dnie uczciwą m ło
dą służącą od za
raz. W iadomość —  
Lwów, ul. Asnyka  
nr 1 , da. 1 2 , — 
w goŃdz. »7— 18.

6914 i

6386 ł^oratw, sklepów  
lokali gastronom i- 
cznvrh, nrośby do

angielski«, w szyst- fortepianów  Karol N iem . Czerw.
STROICIEL

Pos^uKiwany

kucharz
reflektuje się tylko na 
siłę pierwszorzędną. Zgło
szenia do „Gazety Lwow
skiej“ pod Nr. 6930 6930

PO SZUK UJĘ  
kucharki » dobrem  
gotowaniem  — do 
wszystkiego. W a
runki b»rdzo do
bre. Zgłoszenia pi
sem ne wraz z od
pisami świadectw  

do „G azety Lw.** 
„N r 692«*:

ADW OKACI

Dr. W acław OSUCH O W SKI 
Or. Aleksander R O B A X Q # S X i
otworzyli z powrotem kan- 
celarję we L w o w i e  przy 
ulicy Ahomstrasse Nr 5. 
(Zimorowicza 5). 6544

PRZYJMĘ  
ucznia do nauki 
kraw iectw a. L w ów  
Leona Sapiehy 89; 
m. jeden. 6810 1

POTRZEBNA  
łobrze prezentują
ca się panna do bu 
fetu. Re.itauracja, 
Lwów, L<eszczy6 - 
skiego 26. 6837:

Fuchs, T.wów, ul.

ZGUBiONO
w szystk ie k a r t k i   ______ ______

iywnoścJ^we naz- ko nr 44 L wów. ^  L w ów,
W.sko S*r»agacz ul. M ochnnc^^go 56; ^.vnck 26-9. 6689:
Parow ozow a 11 — m . sześć. 6672:
Lw ów  Pogdanóww — —  K U P I Ę
ka. Pro«rę łaska- SPR ^^D A r.l futro dam skie ka- 

w ego znalazcę o garnitur wyśt-ieła- fnkułow e w bardzo STRO JENIE  
zw rócenie za wy- ny, lino!« um 7 x 1  dobrym stan ie  dla naprawa fortepta-
nagrodzeniem , po- m ., p łyty gram o- pani w ysokiego >oów — S m u tn y_
niew aż jestem  ble- fonow e. l-w ów , — w zrostu . O fe rty  do L w ów  SupiAskiego
d n ą  ł % m ałem  Snopkow-sna 28 — Adm. .Oaz. Lw.** 25, teł. 215-98.
dzieckiem . 6840: 1/4, od 4— 7. 6664. „N r 6788“ i 187

W JASNYCH  
długich włosach  

kocha się przystoj
ny brunet, akade
m ik. Ró+owy liścik 
z fotosem , , Par** 

K raków, ilit ler -  
plntz 46 „Dosta- 

202

Krzy/.a w sprawie M I Ł Ą ,
■i. . . . . . . m łodą bezwzglę-

Kłłrpnckit 18. par- ¿encóvV, cdp.1Hy1do'd n ie  Idealistkę —  
ter, telefon 2 0 '  “ ,0Ka nieprzeciętnej uro-

6800 ’J zacjl dy iwznara. -  C l
______________  _  '« '«  oryay i apra- m atr ^K-oszenJa,

w ozdam . przepro- fotoifrafia „Dok- 
wadza fachowo -  tór„ p , r.. Kra.  
.taran n ie  b. tam o k6w H itleri)|Rt,  

absolwent szkół 
♦Lal ~o\ 'k aa niem ieckłch z dłu 

goletn lą  zagrani
czną biurową i 

handlów«, prakty
ką. Adres: Lwów, 

ul. W ronowskich  
(M ondstr.) 12, — 
m. szpAĆ. (boczna  
K opernik«). 6854

nr 46. 2 0 1 1

M^ SZY N O PR 7E- 
PISYA ANIE  

pism a, podania — 
P a sa ł H ausm ana  

nr 1 , I. piętro — 
m ieszk. trzy. 7015.

P A N N A
lat 25, p izystojn a, 
ma m ieszkanie —  
2 pokoi z kom for
tem , — Doszukuje 
pana na stanow i
sku do lat 40. Cel 
m atr. L*sty „Ga
zeta Lwowska*4 —  
„ N r  6828-:

Najszczersze podziękowanie 
j w p .

Dr. C ZESŁA W O W I

Z A G Ó R S K I E M U
W BRZUCHOW1CACH 
za wyratowanie syna na
szego z beznadziejnej, cięż
kiej choroby i bezintcre 
sowną opiekę lekarską skła
dają

SWIDERSCY 
Zarudce vt

BLO NDYNA, 
m ów ią że przystoj 
na, poszukuje pa
na do lat 30 na

" » « ł O T U r w i  państw ow e) poaa- P R Z E riS Y W A - dlifc Ce, nlatr _
N IE  na m aszynie T w •«

-  ,T pod „Ń r 6584 T*TŁU
S P E -

— Bój się Boga 
Okropnie zbladłeś 1

ZGUBIONO  
dowód obobisty —  

nazw isko W izka 
H elena. — Proszę  
znalazcę łaskaw ie  
sw rócić H otel <Ja-

dokum entów  
M A C /E N IA  
CJALNOŚĆ ref era -  ̂  
ty  techniczne ko

sztorysy podania 
n ’pmieokie CIURO  
tłiimnczeA. Lwów,
Rom anowicza dwa 
(obok NM arlaf<0. 635"

70 ^ 9  ma list do odebra-
- ni a w Adm. ,{Oa-

KALOSZE *ety L w ow skiei“ .
i Śniegowe#» napra 6802 \
w ia specjalista — — 1

i L w ów , Tom ickiego P A N
pięć. 6949 Z KRAKOW A,
-  - ■■■■■■ -  z którym  byłam
PRZEPISYWANIA um ówiona 13 bm.,

m aszvnow c — tłu- o pół do siódm ej 
SPR ZaD A M  FLASZK I. | NIEM IECKIE. m acz-nla. L w ów .'na  ul. SykutunkieJ

stó ł raaiwu.owy — S L O .ilI. "'LASZKI podania tłum acze- ''‘m orowicza 14. — proszony jest o po
xzeaó krzeiet, dwa A P iE C Z N E  1 L m a teclu iiczn . — 11 piętro. 6104: danie uweuo adre-
fotel* ze ikórzany PERKOM W SZELl ZGŁOb/.EiNIA ---------------------------  »” • L is t -  ..Gazeta

 -----Lw .“  „ N r  6588"

CBPL iSKWIAłiłE mieszKań - mebli
gazem „B-F’ (Azot) nie n i
szczącym mebli, farb, tkanin, 
metali, przeprowadza ,,GA- 
ZOCHEM IA” Lwów Haupt 
strasse 21. (Piłsudskiego). 
Tel. 271-06. » Żądać oferty

Franek, czy cl )est słabo 1

licja  
Ożenieni

«rymigio-
6M 6 :

H E R 8 A T 0 L
marki „P K O G K E S" j :M 
najlepszy i najwydatniej
szy. * Wszędzie do nai. y- 
cia. Biuro zamówień: Lwów 
ul. Kościelna 8. Tel. 233 łi 
I 232-82. 136

W KINIE ItOXY 
16. I. w piątek «— 
zgubiono portfel z 
gotów ką 1 z doku 
meritami. Uczciw e
go znalazcę prosi
się o zwrot tylko
oortfelu  z doku-

m en tam  i, L wow, 
Zygmuntowgka 3 a 
St. Now an. 6708

ZGUBIONO  
dnia 1 1  stycznia  
portfel zaw ierają
cy 600 z ł. i waż
ne dokum enty o- 
piew ające na naz
w isko Suchenforth  

Karl, H annover. 
U czciwy znalazca  

zechce łaskaw>e 
zw rócić jedynie  

dokum enty pod a- 
dresem : Lw ów  ul. 
N orw ida p ięć.

6803:

mi
ze

w kładam i. p oi- KIEGO kODZAJ U | PRZKDttiĘ-
buoiki c/urne ur S awU P U J l. : —  H. B !O K S a'vV tanio II 7 f A | M , r s i |
42 w dobrym s ta -  LIi*D £N B LRG , fa c h o w o , L w ów  — ¿ A u l R t l l 1
m e, Lwo'v, Loziń- L w ó*»', /.YBL1- 
ski«fgo C7»ery, U l. K1EW 1C/A DvVA.
ptęu o . tu. iw lm <  r » ; /Y  p o d a n i u  -   k t o

6uC3: / i.DaCi%SL ODB1E- AKUSZEIłkA zna, a może prze-
——— ————- RAMY TEŻ W Slojkow a prz>jniu- bywał w areszcie
K I J P I Ę  Ił i iE J S C U . 6671 je  p a n ie  — Lwów, z n a u c z y c ie lk ą  —

w ęgiel luo drzewo  
za gotów kę. Zgło- 6 NIEGOW CE
szem a: L.vów, ul. 36, 37 «orzedam ;
Orm iańska 22, IV . Lwów, Rozwadow- 
piętro, orzwi l l j s k i e g o  6 /3 . 6 6 8 8 :
od 10— 1L. 6670 -------  ------------

Ormiańska 2 .

------------------------ D W A
SPRZEDAM  ciepłe inesk.e pul 

buciki robocz-e nr lowery bprzedani
41. Lwow, Kosy- L w ów , M ąezyńskie ka ośm.
nierska 17, III. p. go  38/6 Między bransolety
m. ośm , v  godz. 3— 4 i od 7-m ej. ki. G alwanizacja  
2— 4 . 6662 6687: grawury 61

b'ób6 Kozłowską Hya- 
centą r Borysła
w ia. uwiezioną 22. 
marca 1940 prze* 
NKW D w Bory- 

wywież.o-

B E Z 
OGRAN ICZE^

m ożna przerobić 
złoto i srebro — 'sław iu,

w fi<m .e na natycnm iast do 
JA N  WOJTY CH, drohobyck.ego wię- 
Lwów, Akademie- zienia, a między 

Sygnety. 20 a 23. Upca 1940 
obrącz- oku do kijowskie-

S m o c z k i ,  n i e ¿ e r # a t y « v
karki, Urmometiy. titular» on cMauii 

J A í i  L I ?  A 
Warszan. Marszałkowska 1C2, t M *<7b

ZGUBIONO  
książkę w m ochodo ■ niem : Lwow, 
wi) M ercede. Ntlr- k ar.ka lb , m. 
bui-K I A 12 6008 
na nazwisko Heins 
Ditte* brandt — w 
Berlinie Zwrócić  
za nagrodą Lwów  

Ob«*rtyń8Ka ośm, 
m. dwa. N o ts r5,’sz 

7149t

Z G I N Ą Ł  
pies ratler czarny
z żółtym i łapkam i. SJ’RZFDAM ¡ SPRZEDAM  | ZGŁOSZENIA  
ProHzę o Ołiilan.e wózek du» niemów gablotkę. L wów, przedsiębiorstw  

7.H wynagrodzę- ¡lę<^H Lwow Zadwó Karpacka dziewięć podania, *anio.
P ie -1 rzańska 
16.

6873:

120, i. p. 
690á:

n* ¡aięć.

N A U K A
NOW OCZESNEGO KROJU • SZYCIA 
i MODELOWANIA UBRAŃ DAMSKICH 
DZIECINNYCH i BIELIZNY dyplomowa
nej instruktorki i mistrzyni kraw damskiego

E u g e n ! '  N o w a k - W z i ą l e k
Zapisy codziennie do dnu  20-go lutego 
b. r. ul. Sykstuska 31 m. 5 od godziny 
9 — 19. Ilość miejsc ograniczona 6fi68

z  <; u  H 1 L
■i« pies biały — 
ostrow łosy, popie
late kłapi uszy — 
czarno - oialy, — 
sterczący ogonek, 

wabi się ,,M*ś*‘.
Proszę odprowa

dzić za wynagro
dzeniem. Lwów •— 
Janow ska h8,  m ie
szkanie 2— 26.

6841 :

K U P ię  ORRAZ
dobrego i. alarza — 
JAD.iLNifc) nowo
czesną, kredens —. 
stó ł kuchenny. L i
sty . L w .“
„ N r  6677“

KU PU  »EMY i 
KS>*4K& 

WIDOKÓWKI.
L isty  ,.Gaz.
„N r 6690“ :

66CJ3: Lwów. Akadem ic
ka pięć. 6706

K U P I Ę
srebrnego lisa. — *** 
Listy ,,{*hz. Lw.**]“
„N r 6669“ •

SPRZEDAM  
buciki męskie juch 
tow e nr 40. Lwów  
ul. Pierackiego 52 

trzy. 6675:

DENTVSTA
Stom atolog, ow ó  w 

L w .“ (K itowskie<o 1Ü — 
i przyjm uie caio- 
d z ien n ie . 6652

m^kie -lejranekie pi^.

W ARSZTATY  
K R A W IE C K IE

głuchoniem ych - 
L w ów. W ąsowiczn 
cztery. Przyjm ują nift 
zam ów ienia na u- 1 9 4 ] r 

męskie — I NKWD  
da/mskie, oieliznę z |ony v

go w ięzienia, jest 
bardzo proszony o 
podanie jakichkol
wiek danych pod 
adreK^m • Kozłow
ski Paw eł, Sanok 
ul. Rybacka dwa.

208

BARSZCZEW SKI 
M ikołaj student 

gi* j . zam ieszkały  
w r  ryju j  p. C,o- 
łcU ow rkiej (u lica  
R ew olucyjna) ro
dem z Di?rżowa — 
pow. Żydaczów — 
aresztow any na ul. 

koło mleuzka- 
w dniu 10. V. 

— przez 
był wię- 

St ryju do

Najli-psza

PASTA
DO OBUWI A

tw tś

7155

Kosmeiyka
El

■ V ( T
B a t o r e g o  9

Palaczy
do cięcia autogenem, po 
szukujemy. Praca na miej
scu. — Zgłoszenia Firma

Georg  Binder
L w ó w ,  Romanowicza 12
od 9 do 12. 7021

KALOSZE. ŚNIEGOWCE 
ZAMKI BŁYSKAWICZNE

n a p r a w i a  pod gwarancji 
< specjalista 

L w ó w ,  ulica Szpitalna ^

C Y T R Y N Ę
i HER3ATI J3a

zastąpi

L w ó w ,
Telefony

herbatoJ m arki

P h O G R E S "
8

*«
ni. Kościelna
232-84 i 233-45

S M O C Z K I
K o s m e t y k a
L w o w ,
B a t o r e g o  9

10— 5

UNIEW AŻNIAM  * cholewaani 42 — 
zgubiony paszport sprzedam. Lwów  
na nazwisko He- Zdrowi,* 
lena Star-dt. Upra  
szam o zwrot pod 

adresem zam ie
szczonym w pasz
porcie. 6822: k r z e w , obrnz (P iłsudskiego)

B R U T T A
6877 naftow e kupię 1 —

-------------------- Zgłoszenia: Biuro
S T Ó Ł  ¡ Huka — Lwów — 

rozsuwany czarny Hauptstre-łHe 2 1  —

Poważna FA B R YK *  TRYKOTAŻOWA we
Lwowie poszukuje natychmiast

kierownika oddziału mechanicznego 
luli inżyn era maszyn.

P i s e m n e  z g ł o s z e n i a  p o d  Nr. 6 ^ 1 9  —  d o  
‘Nrłminiłfracii WM9

6 krzewił
2 x 1 , bujak pri- 157
mus. wa*re f>00 kg.! - ■■■■■■ - —
sprzęgłam Lwów, B O T Y
M ichalnkiego 1°'4 . filcow e 3V sprze- 

6673* 'lam. Lwów

W Ó 7 E K
erłęb'»ki Konkon —-lb :ory 
«»r>rze<lam. Lwów
U^ja pięfl m. dwa m ę„k>i i damskit. wybuchii wojny.

dwa W ykonani* solidne Uprania «i» o«ob», 
'po cnnarh cenniko ktńre co i wiedza o 
wych. Maty xapas je!f0 Innie, tioda# 
dodatków 6o73 wiadorrtoAri pod a*

' dresem : Krnszew-
AKUS^ERKA Kazimierz. —

Stasiów  przyjm uje jyW6 w Torosiewl*  
na nie. sam otna — PZB 1 5  „ « 7 1 3
Lwów — Szeptyc
kich 25. 13116

K U P I Ę  ( «wz*:j
K A S Ę  Ustroje budowlane*

W ertheim ow 8ką — 1939 r. M ielnickie- K U P 1 MV 
Mikroskop íteécher go Zgłoszenia oso w iększą ilość dru
ta Elektro - Lux U ste  od 16— 18 — jtu kolczastego — 
sprzedam. L isty : T,wów, Dem bińskie statki oraz , inku- 
,,Gazeta Lwowaka" go 20, — boczna )>ator** — Folwark
„N r 6661** Bem a. 6&99 :| Dobrzany. 6782

OSTROWSKI
------------------------- ! BOGDAN
AKUSZERKA 'wzięty do wojska  

Roz- M arkowska przyj- bolszewickiego 22.
w adowskiego 6/3. ¡muje panie Lwów 4. 1941 r. przeby

Clla gim..?
K o s m e t y k a
L w o w  B8 ‘ 8 

B a t o r e g o  0

HENNA RANOAR
czarna 

do brwi i rzęs

Kosmetyka
Lwow B a ltteg »  9

1* 1 1

6729: Zyblikiewicza 39; w ał w W oroszyło- F f l U  R h f l
6667 wsku. ostatnio Lu-j

■ - ..- bnie obł Połtaw a.
N A PR A W A  iO wiadomości pro- 

wózków  dziecin- |al matka l żona 
ny**h. L w ow , Sło- Sw. Zofii 16 mie-
neczna cztery. I szkanie cztery.

65881 7146:

d o  b i e l i z n y

§ Kosmetyka
Batorego y.

K U P I Ę
dla pierwszorzędnej restau
racji. PORTltKY * KAK- 
NISZE * NOŻE * WI
DELCE * LYZK1 typu r‘ , 
stauracyjntgo * T A L E R Z 1 
płytkie, głębokie, deseio*f' 
PÓŁMISKI * SAŁATEK*1 
TACE, wszelkie naczyń** 
i przybory k u c h e n » '  
CHODNIKI * FOTELC 
klubowe, * KRZESŁA ^
te, okurzacz e l e k t r y c z n y  
Oferty z podaniem ¡1°^ 
i ceny nadsyłać do Ad*1*1 
nistracji pod N r .  6 9 2 9

be*k u p ię  p r y w a t n i e
pośrednika

L E I C Ę  I I I
Zgłoszenia z podaniem c< 
ny: A KOLADZYN. S«** 

ul Szlachecka 102

Biżuteria sztuczną
z Gablonz 

bardzo tanio Wysyłk* 
zaliczeniem.

H Husakows
Warszawa, Smolna 18

li*

R E D A K C J A  l* K 7 .Y J M l ' J £  « ! >  G  1 0 — 1 1 . U J ^ k O l l S Ó W  M I E  

IK L . ¿ iL iK U L l A l U A i  lj  i i i .  i> A K C J I

ZWRACAMY. ZA TERMINOWY D R U K  OGŁOSZEŃ
l> i tu ü .  L W O W iK ii^ J" , I ń o W ,  bUKOLA 4.

W VUAWNMCTWO NIE ODPOW l* 1’̂  
1E L . A D A il^iö iU A C Jl


